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Ömer Faruk Gergerlioğlu
Kocaeli Milletvekili

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Cumhurbaşkanı Yardımcısı Euat Oktay tarafından
Anayasanın 98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen mesajda; "Kamu Mühendisleri ülkemizin her alanda gelişmesi ve
çağımn ilerisinde olması için gece gündüz faaliyet göstermektedir. Kamu Mühendisleri tüm
altyapı, üstyapı, kamu yapıları, otoyol, köprü, tünel, baraj, hastane, okul, demiryolu, tarım ve
ormancılık, TOKİ, havaalanları, tersane ve atölyeler, tren projeleri, bilişim sistemleri, savunma
sanayii ve enerji santralleri gibi tesislerin; Ar-Ge, teknik şartname ve projelendirme, ihale,
yapım, kontrollük ve kabul işlemleri, işletme ve bakım aşamalarında aktif görev almaktadırlar.
Söz konusu işlerin teknik olarak tasarlanması, yapılması, bakımı ve işletilmesiyle ilgili birinci
derecede sorumluluk almaktadırlar. Kamuda çalışan mühendislerin özlük haklarının yıllar
içinde dengi olan hâkim, savcı ve doktorluk gibi mesleklerin çok gerisinde kaldığı
görülmektedir. Son zamanlarda; sağlık personelleri, öğretmenler, adalet personelleri,
akademisyenler, din görevlileri gibi birçok kamu personeline çeşitli düzenlemelerle
iyileştirmeler yapılmıştır. Ancak bu iyileştirmeler yapılırken kamudaki mühendislerin göz ardı
edilmesi mühendislerin çalışma huzuru ve barışını bozmuştur. Ayrıca Türkiye'nin gelişmesi ve
daha ileriye taşınması için yıllarını vermiş emekli mühendislerin alım güçleri de çok düşmüştür.
Bu sebepten geçim sıkıntısı yaşayan kamudan emekli olan mühendisler birçok sektörde
çalışmaya devam etmektedir. Emekli mühendislerin özel sektörde çalışmaya devam etmesi
genç mühendislerin istihdamında da sıkıntılar oluşturmaktadır. Bu nedenle eşdeğer kariyere
sahip meslek gruplanna yönelik yapılan ilave emeklilik ödeneği gibi bir düzenlemenin
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kamudan emekli olmuş mühendislere de yapılması gerekmektedir. Ülkemizde teknik hizmetler
sınıfının en üst noktasında görev yapan ve özel ihtisas gerektiren mühendislik mesleğinin
unvan, yetki, kapsam, çalışma şartları, kariyer basamakları, meslekte uzmanlaşmanın ve
mesleki gelişimin düzenlenmesine gereksinim bulunmaktadır. Bu konuda "Mühendislik
Meslek Kanunu" nun çıkartılması hem mesleki gelişimin teşvik edilmesine hem bilgi ve
tecrübenin ödüllendirilmesine hem de Türkiye'nin gelişmesine katkı sağlayacaktır. Diğer
yandan ülkemizde Mühendisliğin daha ileriye taşınması amacıyla ÖSYM'nin gerçekleştirdiği
sınavlarda başarılı ve nitelikli adayların "Mühendislik" tercih edebilmesini teminen sayısal
alanlarda en fazla ilk 100 bin gibi bir sıralama şartımn getirilmesi gerekmektedir. Ayrıca fiziki
altyapısı elverişli olmayan ve yeteri kadar akademik personeli bulunmayan Mühendislik
fakültelerinin ya geliştirilmesi ya da kapatılması gerekmektedir. Sonuç olarak;
Cumhuriyetimizin 100. yılına yakışır bir şekilde. Mühendislik mesleğinin ileriye taşınması,
mesleki gelişimin teşvik edilmesi, bilgi ve tecrübenin ödüllendirilmesi ve övünülecek projelerin
katlanarak devam etmesi ile çalışma barışının sağlanabilmesi için Kamu Mühendisleri olarak
aşağıda yer alan hususlarda iyileştirmeler yapılmasım talep ediyoruz.

1- Kamuda çalışan tüm mühendislere "Teknik Sorumluluk Tazminatı" adı altında diğer meslek
gruplarına yapıldığı gibi yeni bir ödeme kaleminin oluşturulması, bu kalemin en düşük
mühendis maaşım 30.700 TL olan yoksulluk sınırının üzerine çıkaracak şekilde düzenlenmesi
ve memur maaş artış oranlarına göre güncellenmesi gerekmektedir.

2- "Mühendislik Meslek Kanunu" çıkartılarak mesleki gelişimin teşvik edilmesi, bilgi ve
tecrübenin ödüllendirilmesi gerekmektedir.

3- Kamuda çalışan tüm mühendislerin ek ödemelerin (dengimiz olan hakim-savcı ve doktorluk
gibi meslekler göz önünde bulundurularak) arttırılması gerekmektedir.

4- Tüm gelirlerin emekliliğe katkı sağlamasını ve emekli mühendisler içinde ilave emeklilik
ödeneği gibi bir düzenlemenin (en az 15.000 gösterge) yapılması gerekmektedir." ifadeleri yer
almaktadır.

Bu bağlamda;

1) Kamu kurumlarında çalışan mühendislerin yaşadıkları mağduriyetleri gidermek için
hükümetinizin yapmış olduğu çalışmalar var mıdır? Varsa bunlar nelerdir?

2) Kamu kurumlarında çalışan mühendislere teknik sorumluluk tazminatı adı altında maaş
iyileştirilmesi yapılması ile ilgili yapmış olduğunuz çalışmalar var mıdır?

3) Kamu kurumlannda çalışan mühendislere mühendislik meslek kanunu çıkartılarak
mesleki gelişimin teşvik edilmesi, bilgi ve tecrübenin ödüllendirilmesi ile ilgili bakanlığınızın
yapmış olduğu çalışmalar var mıdır?

4) Kamu kurumlarında çalışan mühendislerin ek ödemelerinin arttırılması ile ilgili
hükümetinizin yapmış olduğu çalışmalar nelerdir?

5) Son 7 yılda kamu kurumlarında çalışan mühendis sayısı kaçtır?


